
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 
 
 
 

N. generale 1870 del 26/11/2020 

 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE SELEZ.INTERNA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 

CONFER. DI N. 1 INCARICO DI P. O. PER  SVOLGIM. DI ATTIVITÀ CON CONTENUTI 

DI ALTA PROFESSIONALITÀ PRESSO IL SETT. GABINETTO DEL SINDACO  ATTIVITA’ 

DI INFORMAZ. E COMUNICAZ. ISTITUZ.DEL C.C. 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 26/11/2020 al 11/12/2020. 

 

 

 



Determinazione N. 1870 del 26/11/2020 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Servizio Autonomo Risorse Umane 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE SELEZIONE INTERNA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 

CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER LO SVOLGIMENTO DI 

ATTIVITÀ CON CONTENUTI DI ALTA PROFESSIONALITÀ PRESSO IL SETTORE GABINETTO DEL 

SINDACO – ATTIVITA’ DI INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DEL CONSIGLIO 

COMUNALE 

 
La RESPONSABILE P.O. 

Servizio Autonomo Risorse Umane 

 

RICHIAMATO il CCNL del personale non dirigente del comparto Funzioni Locali per gli anni 2016-

2018, 

stipulato in data 21.05.2018, che ha dettato una nuova disciplina dell’area delle posizioni organizzative; 

 

VISTI, in particolare, gli artt. 13, 14 e 15 del predetto CCNL del 21.05.2018 che disciplinano l’area 

delle posizioni organizzative ed alte professionalità, il conferimento dei relativi  incarichi ed il 

trattamento economico: 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa, approvato con  

deliberazione della Giunta Comunale n. 191 del 26.7.2018, come modificato da ultimo con 

deliberazione n. 95 approvata dalla Giunta Comunale in data 21.05.2020, in particolare: 

- l’art 5 rubricato “SOGGETTI COMPETENTI ALL’ISTITUZIONE DELLE P.O./ALTE 
PROFESSIONALITÀ” che al comma 1 prevede: “La Giunta Comunale, su proposta del Segretario 
Generale, formula i criteri generali d’istituzione delle posizioni organizzative, per ciascun Settore ed il 
budget complessivo”; 
- l’art 6 rubricato “MODALITÀ DI CONFERIMENTO DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE E DELLE 
ALTE 
PROFESSIONALITÀ” che ai punti 1) 2) e 3) prevede: “Gli incarichi di posizione organizzativa/alta 
professionalità sono conferiti per un periodo massimo non superiore a 3 anni ....omissis...., a dipendenti 
di cat. D avente rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, ...omissis... previo esperimento di 
apposita procedura selettiva, per titoli e colloquio, a seguito di avviso interno ……omissis…; 
- l’art 8 rubricato “DURATA DEGLI INCARICHI” che ai commi 1 e 2 recita: 

1. “Gli incarichi sono conferiti per un periodo massimo non superiore a 3 anni,..........omissis.......; 
2. La durata degli incarichi non può avere durata inferiore di anni uno, ....omissis.......”. 
 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 110 del 20.05.2019 avente ad oggetto: “Individuazione delle Posizioni Organizzative – Prima 

fase attuativa”;  

- n. 333 del 12.12.2019 avente ad oggetto: “Modifica alla Deliberazione della Giunta comunale n. 

288/2019. Nuova macrostruttura a far data dal 01.01.2020” sono stati istituti, tra l’altro,  

Settori / Servizi Autonomi fuori dalle Aree;  

- n. 334 del 12.12.2019 con cui, sono state istituite Posizioni Organizzative riferite ai Servizi 

Autonomi;  

- n. 114 del 11.06.2020 con la quale è stata effettuata una ricognizione sull’assetto delle 

Posizioni Organizzative;   



Determinazione N. 1870 del 26/11/2020 

- n. 212 del 10.09.2020 con la quale è stata modificata dal 16.09.2020 la Macrostruttura 

dell’Ente“; 

- n. 193 del 18.08.2020 avente ad oggetto: “Ricognizione assetto posizioni organizzative. 

Integrazione” la quale prevede: 

- N. 1 POSIZIONE ORGANIZZATIVA per lo svolgimento di attività con contenuti di 

Alta Professionalità: SETTORE GABINETTO DEL SINDACO, SEGRETERIE 

PARTICOLARI, SOGGETTI PARTECIPATI, CERIMONIALE E AFFARI GENERALI 
- già Settore Affari Generali - MACRO-FUNZIONE: Attività di informazione e 
comunicazione istituzionale del Consiglio Comunale e formazione degli atti consiliari; 
 

PRESO ATTO che la Giunta Comunale, nel dispositivo della già citata Deliberazione n. 193 del 

18.08.2020, al punto 3. prevede espressamente “di dare mandato al Responsabile del Servizio 
Autonomo Risorse Umane e ai Dirigenti competenti per l’adozione di tutti gli atti necessari e 
conseguenti ai fini della attribuzione delle Posizioni Organizzative che si rende necessario attivare per 
la migliore organizzazione e funzionalità dell’Ente”;  
 

CONSIDERATO che con Determinazione n. 1415 del 07.10.2020 (in attuazione della deliberazione 

della Giunta Comunale n. 193/2020) è stata indetta la selezione interna per titoli e colloquio per il 

conferimento di n. 3 incarichi di Posizione Organizzativa per lo svolgimento di attività con contenuti di 

Alta Professionalità ed approvato il relativo Avviso; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1539 del 28.10.2020 con la quale è stata nominata la 

Commissione incaricata di procedere alla valutazione dei soggetti interessati, attraverso colloquio e la 

successiva determinazione n. 1696 del 12.11.2020 di modifica; 

 

DATO ATTO che: 

- la Commissione agisce in forma collegiale; 

- per la validità della seduta è richiesta la presenza di tutti i suoi componenti; 

- i lavori sono diretti dal Presidente, al quale, in sede di valutazione, sono attribuiti gli stessi poteri 

riconosciuti agli altri commissari; 

 

RILEVATO pertanto che è pervenuta al Protocollo dell’Ente n. 1 domanda di partecipazione; 

 

CONSIDERATO che dalle operazioni di selezione, come da verbale redatto dalla Commissione incaricata 

e posto agli atti della presente determinazione risulta quanto segue: 

- il candidato dott. Gianluigi LEGNARO  – Funzionario amministrativo – cat. D6  ha sostenuto il 

colloquio ed ha conseguito il punteggio di 65 (oltre che punteggio titoli 17,50); 

 

VISTI nell’ordine: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i ed in particolare l’art. 147bis; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  

- il vigente Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la Determinazione n. 825 del 23.06.2020 con la quale è stato attribuito l’incarico di 

Posizione Organizzativa di Responsabile del Servizio Autonomo Risorse  Umane al 

funzionario amministrativo dott.ssa Cinzia Maria Ines COLLA a far data dal 24.06.2020; 

- il Decreto Sindacale n. 23 del 20.07.2020 con il quale sono stabilite le sostituzioni dei 

Dirigenti in caso di assenza; 

 

DATO ATTO che la responsabile sottoscritta, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 –bis, c. 1, del D. Lgs. 

267/2000 e s.m.i, la regolarità e la correttezza; 



Determinazione N. 1870 del 26/11/2020 

 

DETERMINA 
 

1) di APPROVARE il verbale (posto agli atti della presente determinazione) della selezione interna per 

titoli e colloquio del 16.11.2020 per il conferimento dell’incarico di P.O. per lo svolgimento di attività 

con contenuti di alta professionalità presso il Settore Gabinetto del Sindaco – macro funzione: attività 

di informazione e comunicazione istituzionale del Consiglio Comunale; 

 

2) di PRENDERE ATTO delle risultanze finali della procedura di selezione per il conferimento 

dell’incarico di Posizione organizzativa di cui in oggetto, come di seguito: 

- dott. Gianluigi LEGNARO  – Funzionario amministrativo - cat D6  punteggio: 65 (oltre che punteggio 

titoli 17,50) Punteggio totale: 82,50; 

 

3) di DARE ATTO che il verbale, firmato in originale da tutti i componenti, è depositato presso il Servizio 

Autonomo Risorse Umane. 

 

La  Responsabile P.O. 

                                                 del Servizio Autonomo Risorse Umane 

Dott.ssa Cinzia Maria Ines Colla 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

colla cinzia maria;1;9744953


